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Yttrande över EU-kommissionens förslag till ändringar i förordning (EG) 

648/2004 om tvätt- och rengöringsmedel (KN2023/03068) 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket välkomnar kommissionens förslag till reviderad förordning. Vi 

anser att det är viktigt att de föreslagna förändringarna samordnas och 

synkroniseras med förändringar av andra EU-förordningar som också berör 

tvätt- och rengöringsmedel. 

Vi ser positivt på att definitionen av ett tvätt- och rengöringsmedel ändras så att 

den även omfattar produkter med avsiktlig tillsats av mikroorganismer. 

Naturvårdsverket instämmer i förslaget att kommissionen ska få möjlighet att 

anta delegerade akter för att sätta gränsvärden för allergiframkallande doftämnen 

och krav på bionedbrytbarhet för andra ämnen än tensider. 

Vi noterar att utsläpp av mikroplast från tvätt- och rengöringsmedelskapslar inte 

omfattas av några krav i förslaget till ändringar i förordningen. Sådana utsläpp 

har varit föremål för diskussion i samband med samråd kring den kommande 

förordningen för oavsiktligt bildad mikroplast.1 Det finns indikationer på att 

tvätt- och rengöringsmedelskapslar kan utgöra en betydande källa till 

mikroplaster, men det finns fortfarande kunskapsluckor kring denna källa till 

utsläpp. Om vattenlöslig plast visar sig vara en betydande källa till 

mikroplastutsläpp, anser Naturvårdsverket att den i första hand bör regleras i den 

kommande förordningen för oavsiktligt bildad mikroplast. Vi ser positivt på 

förslaget att kommissionen får bemyndigande att anta delegerade akter för att 

ställa krav på nedbrytbarhet för bland annat vattenlöslig plast, men anser att krav 

som minskar utsläpp av mikroplast från tvätt- och rengöringsmedelskapslar kan 

ställas redan i detta skede. Liknande krav finns redan för miljömärkta produkter 

samt i den föreslagna begränsningen2 enligt Reach för avsiktligt tillsatta 

mikroplaster. Det skulle bidra till möjligheten att uppnå EU-kommissionens 

 

1 Europeiska kommissionen (2023). Utsläpp av mikroplaster – åtgärder för att minska 

miljöpåverkan. https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12823-

Utslapp-av-mikroplaster-atgarder-for-att-minska-miljopaverkan_sv. [2023-08-24]  
2 Echa (2023). Mikroplaster. https://echa.europa.eu/sv/hot-topics/microplastics. [2023-08-24] 
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nollföroreningsmål att minska utsläpp av mikroplaster i miljön med 30% till 

2030. 

På liknande sätt som vi tidigare har yttrat oss över EU-kommissionens förslag 

till ändringar i CLP-förordningen3, anser Naturvårdsverket följande. 

• Det är positivt att vissa märkningsuppgifter kan tillhandahållas i digital 

form som ett frivilligt komplement till den fysiska märkningen.  

• Det är viktigt att utformningen av databärarna (det vill säga den länk 

eller QR-kod som utvecklas till följd av ändringarna) koordineras med 

de nya förordningarna om ekodesign för hållbara produkter (ESPR) och 

om förpackningar och förpackningsavfall (PPWR) och de föreslagna 

ändringarna av förordningen om klassificering och märkning av ämnen 

och blandningar (CLP). Vi anser att olika EU-lagstiftningar behöver 

vara koordinerade för att inte skapa onödigt komplicerade regler för 

aktörer och myndigheter eller otydlighet för användarna.  

• Förslaget gällande återfyllningsbara förpackningar vid refillstationer bör 

så långt som möjligt synkroniseras med bestämmelserna om återfyllnad 

av förpackningar i förslaget till ny förordning om förpackningar och 

förpackningsavfall (PPWR) och de föreslagna ändringarna av 

förordningen om klassificering och märkning av ämnen och blandningar 

(CLP). Det är viktigt att reglerna sammantaget är tydliga när det gäller 

hur förpackningarna ska vara märkta efter påfyllning, vilka krav som 

gäller för utformning av återfyllningsbara förpackningar och vilken 

information slutanvändarna ska få vid återfyllningsstationerna.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand och handläggarna Emil Jansson och Dag Lestander. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

 Marie Uhrwing 

 

Kopia till: 

kn.ke.remisser@regeringskansliet.se 

 

 

3 Naturvårdsverket (2023). Yttrande över EU-kommissionens förslag till ändringar i förordning 

(EG) 1272/2008 om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och blandningar (CLP) 

(M2022/02345). Ärendenummer NV-10924-22. 
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